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 توزیع شیر مدارس از اواخر دی ماه 
در صورت تأمین اعتبارات

شنبه ۹ دی ۱3۹6 . ۱۱ ربیع الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹7۱۹

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران گفت: احتمال دارد اگر اعتبار لازم تخصیص داده شود، اواخر دی ماه توزیع شیر مدارس را شروع کنیم. 
عبدالرضا فولادوند در خصوص »توزیع شیر در مدارس«، به فارس گفت: باید در طول سال تحصیلی 25 تا 27 وعده شیر بین دانش آموزان توزیع کنیم. وی 
ادامه داد: احتمال دارد اگر اعتبار لازم تخصیص داده شود، اواخر دی ماه توزیع شیر را شروع کنیم و این تعداد وعده توزیع شیر را تا پایان اسفندماه عملی کنیم.

...از میان خبر ها
سخنگوی سازمان غذا و دارو

حذف پوشش بیمه ای داروهای بدون نسخه 
هنوزنهایی نشده است

سخنگوی سازمان غذا و دارو، گفت: موضوع خروج 
داروهای بدون نسخه از پوشش بیمه های پایه هنوز نهایی 
نشده است. به گزارش ایلنا، کیانوش جهانپورافزود: 
ــای بدون نسخه برخی اقام نظیر مسکن های  داروه
خفیف مانند استامینوفن و ... یا داروهای سرماخوردگی 
و برخی محلول های ضد عفونی یا آنتی اسید گوارشی و 
... را شامل می شود و در صورت نهایی شدن و اباغ، هم 

اکنون ۸۳ قلم- شکل دارو را شامل می شود.
وی گفت: در هر حال تاکنون چنین مصوبه ای در دولت 
نهایی و اباغ نشده ولی در صورت اجرایی شدن افزون 
بر ۱۴۰ میلیارد تومان صرفه جویی در این موضوع اتفاق 
خواهد افتاد که این منبع می تواند به اولویت های بالاتر 
و مهم تری نظیر داروهای بیماران خاص و صعب العاج 
و ... تخصیص یابد و از این رو در زمینه منافع عمومی و 

تسهیل ارائه خدمات دارویی ارزیابی می شود.

احتمال فعال شدن همزمان 3 گسل تهران  
صفر است

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
گفت: مثا وقتی می گوییم اگر سه گسل تهران همزمان 
فعال شوند، تعدادی جان خود را از دست می دهند، اما 
این را باید در نظر بگیریم که احتمال فعال شدن همزمان 
این گسل ها تقریباً نزدیک به صفر است. به گزارش 
فارس، صادقی با بیان این که اگر زلزله تهران واقعا 
برای همه مهم باشد، باید موضوع آماده سازی تهران 
برای زلزله در اولویت مدیریت شهری قرار گیرد، افزود: 
مطالعات جهانی نشان می دهد که اگر در مدیریت و 
پیشگیری بحران یک دلار هزینه کنیم، یعنی ۱5 دلار 
صرفه جویی کرده ایم. وی با بیان این که استانبول با 
این که از تهران لرزه خیزتر است، اما با صرف هزینه 
۱.7 میلیارد دلار یک شهر امن است، اظهار کرد: هیچ 
کدام از پروژه های شهری پیوست مدیریت بحران و 
پدافند را ندارند که این نکته بسیار حائز اهمیت است. 
به گفته وی ساخت ساختمان های حساس مثل مدرسه 
و بیمارستان روی گسل ممنوع است و سه سال است که 
نتیجه تحقیقات این سازمان، به مرکز مطالعات ساختمان 
ارسال شده اما تاکنون هیچ تدبیری اتخاذ نشده است، 
این در حالی است که در سال ۱۳۸2 یک ساختمان روی 
بستر رودخانه فرحزاد وجود نداشت، اما الان یک محله 

کامل روی آن ساخته شده است.

ورود نخستین گروه از پرندگان مهاجر 
به ساحل کارون

از  یکی  سرما  فصل  مهاجردر  پرندگان  هرساله 
رودخانه ها یا آبگیرهای خط استوا را برای گذران 
این فصل انتخاب می کنند. رودخانه کارون هم در 
این فصل سال میزبان انواع کاکائی، حواصیل و 

باکان است.

...دریچه

...خبر
آغاز مذاکرات حج ایران و عربستان 

مدت اقامت حجاج در مدینه کاهش می یابد

نخستین دور مذاکرات حج ایران و عربستان بدون 
مشخص شدن جزئیات بیشتر از دیدار مقامات دو 

کشور، انجام شد.
به گزارش ایسنا، هیئت حج ایران درحالی دومین 
سال برگزاری حج را پس از یک سال وقفه، با تاکید 
بر افزایش سهمیه کشورمان در سال ۹7، پیگیری می 
کند که روابط دیپلماتیک دو کشور همچنان قطع است 
و سفارتخانه های ایران و عربستان هنوز فعالیت خود را 

از سر نگرفته اند.
سال گذشته از ایران، پس از یک سال وقفه و با وجود 
قطع روابط دیپلماتیک، نزدیک به ۸۶ هزار نفر در 

موسم حج شرکت کردند.
دیدار حج ۹7 نیز در جده و بین وزیر حج عربستان و 
رئیس سازمان حج ایران صورت گرفت که پیرامون 
تدوین برنامه های حج بحث و قرار شد، جزئیات بیشتر 

در نشستهای کارشناسی به سرانجام برسد.
سازمان حج و زیارت اعام کرده است؛ در این دور از 
مذاکرات ضمن تاش برای افزایش سهمیه حج سال 
آینده، لزوم فراهم شدن بستری برای ارائه خدمات 
مطلوب در کنار تامین امنیت و حفظ عزت و کرامت 

حجاج ایران را پیگیری خواهد کرد.
حقوق  بود؛  گفته  سفر  از  پیش  همچنین  محمدی 
شهدای منا و سقوط جرثقیل را پیگیری خواهد کرد.

رئیس سازمان حج و زیارت پس از نخستین دیداری که 
با وزیر حج عربستان داشت، در صفحه اینستاگرام خود 
به وضعیت شهر مدینه و تاثیر پروژه گسترش این حرم بر 
افزایش سهمیه کشورها اشاره کرد و نوشت: »با وجود 
آن که وزارت حج عربستان در پی تکمیل طرح توسعه 
مسجدالحرام قصد دارد تعداد حجاج را افزایش دهد 
)ما نیز در مذاکرات افزایش سهمیه ایران را به طور 
جدی مطالبه کردیم(، اما در مدینه نه تنها امکانات 
اقامتی جدیدی ایجاد نشده، بلکه به واسطه تخریب 
بخش هایی از مناطق شرق، جنوب و تا حدی غرب 
مسجدالنبی، ظرفیت اقامت نسبت به چهار سال قبل 

کمتر نیز شده است.
به این ترتیب دست کم تا بخشی از شهرک جدید 
به  مسجدالنبی  کیلومتری   ۹۸ در  الهجره  مدرن  و 
بهره برداری می رسد، ناگزیر باید به دلیل فقدان 
را  مدینه  در  حجاج  اقامت  مدت  مناسب   امکانات 

کاهش داد.«

در ادامه مشکلات بیمه ای وکمبود بودجه اعلام شد

هشدار وزارت بهداشت درباره کوچک شدن بسته خدمات سلامت 
قائم مقام وزیر بهداشت با بیان این که مشکات مربوط به 
بیمه ها به یک سازمان خاص بیمه اختصاص ندارد، افزود: 
کوچک کردن بسته سامت و تامین منابع راه برون رفت از 
مشکات مربوط به بیمه است. ایرج حریرچی دیروز جمعه 
در حاشیه مجمع عمومی انجمن اسامی جامعه پزشکان 
به ایرنا گفت: مشکل مربوط به بیمه هابه یک سازمان بیمه 
اختصاص ندارد؛ بسته های پایه ای خدمات سامت داریم 

که این بسته هزینه هایی دارد.
و بیمارستان های  ــرد: وزارت بهداشت  وی اظهار ک
ــن بسته خدمتی مصوب  ــد که ایـ تابعه مکلف انـ
ــرا کنند ؛ این بسته درمجموع به  ــ ــت را اج ــ دول
ــی  ــت ــن ترین قیمت دول ــی ــای ــه پ قیمت مصوب کـ
ــیراژ مورد نیاز در کشور ارائه می شود. ــا ت  است ب

سخنگوی وزیر بهداشت موضوع دیگر را انتظارات مردم 
برشمرد و دراین باره اظهارکرد: با توجه به انتظارات 

مردم و با توجه به مصوبه های قبلی، تنها راه این است 
که حق بیمه مردم را که تعداد قابل توجهی ، دولت 
ــد مردم مانند 2۳ میلیون  نیابت و حق بیمه 5۰درص
حمایت  تحت  ــراد  اف جدید،  شدگان  بیمه  روستایی، 
ــداد و سازمان بهزیستی پرداخت می کند؛  کمیته ام
 هم از منابع عمومی و هم از خود مردم تامین شود.
وی با بیان این که قانون ،حق بیمه را 7 درصد تعیین می 
کند، اضافه کرد: در یک نقطه عطف تاریخی هستیم یا 
 باید بسته را کوچک یا این که منابع آن را تامین کنیم. 
حریرچی خاطرنشان کرد: راه حلی که دولت همت کرد 
تامین منابع بود که این تامین منابع به سال های نخست 
طرح تحول سامت محدود شد؛ البته تاکیدات رئیس 
جمهوری که مکرر از زمان انتخابات تا تنفیذو تحلیف 
و حتی سخنرانی های بعدی خود به ویژه در همایش 
 حقوق شهروندی اعام کرده، حق سامت است.

وی افزود: دولت منابعی را برای سازمان های بیمه گر ، 
تامین خواهد کرد و قبول کنید شرایط واحدهای ارائه 
خدمت طوری است که کارد به استخوان رسیده است و 

 مشکل داریم که امیدواریم این مشکات رفع شود.
ــر بهداشت درباره بودجه ۹7  قائم مقام وزی

سازمان بیمه سامت ایران در لایحه پیشنهادی 
دولت، گفت: در لایحه پیشنهادی سال ۹7 

هم با توجه به محدودیت هایی که دولت با آن 
مواجه بود، بودجه بیمه سامت چندان 

 مناسب دیده نشده است.
ــه گزارش ایرنا، طاهر  ب

ــل  ــام ــرع ــدی ــی م ــت ــب ــوه م
سازمان بیمه سامت 

گذشته  هفته  ایران 
گفته بود که دولت 

جای ۱5 هزار و ۳۰۰ میلیاردی که باید در سال ۹٦ به 
بیمه سامت می داد، ۱۱ هزار میلیارد می دهد و با این 
وجود این سازمان، چهار هزار میلیارد کسری دارد و پول 
 مراکز را نمی توان با این بودجه پرداخت کرد. 
وی با بیان این که اگر پول تامین نشود چه 
اتفاقی می افتد، ادامه داد: در این صورت 
یا باید با کمک دولت و مجلس منابع جدید 
معین شود که امیدواریم چنین شود و اگر 
این اتفاق نیفتاد، بسته خدمت باید به میزان 
کاهش هزینه ما تا سقف پنج هزار 
میلیارد تومان ، کم شود که 
یا روی بیماری  بسته خدمت 
ــان یا روی  است، یا روی درم
دارو و آیا می شود آن را کم 

کرد؟ 

...زلزله 
دستور وزیر کشور برای نصب دستگاه های جدید 

لرزه نگاری و GPS در کشور

 GPS وزیر کشور با صدور دستور برای نصب دستگاه های جدید لرزه نگاری و
اعام کرد: سازمان لرزه نگاری و نقشه برداری موظف به شناسایی مناطق 
اولویت دار شدند. به گزارش  مهر، رحمانی فضلی در جلسه متخصصان و 
استادان برجسته کشوری در حوزه زلزله شناسی بر فرهنگ سازی و آموزش 
در هنگام زلزله از سوی رسانه های جمعی به خصوص صدا و سیما تاکید 
کرد و گفت: فرهنگ سازی و آموزش نقش بسیار مهم در نحوه برخورد و 
مواجهه مردم در هنگام زلزله دارد بنابراین سازمان مدیریت بحران باید با 

همکاری صداوسیما به تهیه برنامه های آموزشی اقدام کند.

...پایتخت 
 تهرانی ها 19روزآذر را در هوای ناسالم

 تنفس کردند

آذر ماه امسال در حالی به پایان رسید که تهرانی ها بیش از نیمی 
از روزهای این ماه را در هوای ناسالم تنفس کردند و تنها ۱۱ روز 
از نعمت هوای مطلوب بهره بردند. بنابراین خبر، در سومین ماه 
فصل پاییز امسال تهران تنها دو روز هوای پاک در روزهای۳ و ۴ 
آذر و ۹ روز هوای سالم داشت. متاسفانه آذر این سال تهرانی ها ۱۹ 
روز هوای آلوده تنفس کردند که از این تعداد ۱۶ روز ناسالم برای 
گروه های حساس و سه روز ناسالم برای همه گروه ها در روزهای 

2۸، 2۹ و ۳۰ آذر بود.

...دارو 
 افزایش قیمت بنزین "دارو"

 را گران می کند

نایب رئیس کنگره اروپایی و آسیایی فارماکو اپیدومولوژی از گرانی 
دارو بر اثر افزایش قیمت بنزین ابراز نگرانی کرد. به گزارش 
تسنیم، جمشید سام زاده  نایب رئیس کنگره اروپایی و آسیایی 
فارماکو اپیدومولوژی  در پاسخ به پرسش خبرنگاران در نشست 
خبری کنگره اروپایی و آسیایی فارماکو اپیدومولوژی درباره تاثیر 
گرانی قیمت بنزین روی قیمت دارو اظهار کرد: متعاقباً افزایش 
قیمت بنزین بر قیمت دارو نیز تاثیر خواهد داشت و با گرانی بنزین؛ 

دارو هم گران می شود.

وزیربهداشت: دسترسی به بیمارستان های تهران هنگام 
بحران دشوار است

وزیر بهداشت گفت: در بیمارستان های تهران موضوع 
پدافند غیرعامل رعایت نشده است و بیمارستان ها در 
محل هایی ساخته شده اند که امروز از شلوغ ترین مناطق 
شهر هستند و در مواقع بحرانی، دسترسی به آن ها دشوار 
می شود. به گزارش ایسنا، هاشمی در حاشیه مراسم آغاز 
ــا)ع(، تاکید  عملیات ساخت بیمارستان ام اس امام رض
کرد: باید زلزله های اخیر تهران را که مانند مانور بود، جدی 
بگیریم و درباره بازسازی و نوسازی بیمارستان های تهران، 
تصمیمات مهمی بگیریم و آن را عملی کنیم. شهرداری می 
تواند زمین مورد نیاز برای ساخت مراکز بهداشتی و درمانی 

را در اختیار ما قرار دهد و وزارت بهداشت یا خیران سامت 
اقدام به ساخت بیمارستان های مقاوم کنند چراکه هر لحظه 

ممکن است دچار زلزله یا حوادث طبیعی دیگر شویم.
وزیر بهداشت ضمن تاکید بر پیشگیری در مواقع بحرانی، 
ــادآور شد: در بیمارستان های تهران، موضوع پدافند  ی
غیرعامل رعایت نشده و بیمارستان ها در محل هایی ساخته 
شده اند که امروز از شلوغ ترین مناطق شهر هستند و در 
مواقع بحرانی، دسترسی به آن ها دشوار می شود بنابراین 
مسئولان باید برای ساخت بیمارستان های جدید در تهران، 

توجه ویژه ای داشته باشند.

 چرا امسال 
 از برف و باران 

خبری نیست؟

رئیس سازمان هواشناسی کشور درباره شکل 
گیری کم بارشی انباشته در کشور هشدار 
داد و گفت: متاسفانه آثارکمبود بارش فصل 
پاییز به صورت کم بارشی انباشته تا پایان 
سال ادامه خواهد داشت.داوود پرهیزکار در 
پاسخ به چرایی کم بارشی و دمای بالای هوا در 
پاییز امسال به ایسنا گفت: در فصل تابستان 
سامانه جوی با هسته گرم که به »واچرخند 

جنب حاره ای خاورمیانه« مشهور است؛ روی 
کشور مستقر می شود و معمولا با شروع فصل 
پاییز، به تدریج به عرض های جنوبی تر حرکت 
می کند و از این طریق امکان نفوذ توده هوای 
سرد به مرزهای شمالی کشور فراهم می شود.
به گفته پرهیزکار، این وضعیت می تواند به 
پدیده کم بارشی در برخی نقاط کشور به علت 
فعالیت ضعیف سامانه های بارشی بینجامد. 

به عبارت دیگر تحت این شرایط با کم فعال 
شدن سامانه های بارشی، میزان بارش پاییزه 
کاهش می یابد و به سبب کاهش ابرناکی و 
نفوذ نکردن توده هواهای سرد، دمای هوا 
نیز بالاتر از میانگین بلندمدت قرار می گیرد.
پرهیزکار گزارشی از وضعیت بارش کشور 
در پاییز امسال ارائه داد و گفت: به استثنای 
مناطق محدودی واقع در نوار شمال غربی 

و جنوبی، بارش کل کشور از ابتدای سال 
زراعی جاری )از اول مهر( تا 5 دی ماه بیش 
از 55 درصد نسبت به میانگین دوره مشابه 
بلندمدت کاهش یافته است و بیشترین کاهش 
به ترتیب در استان های خراسان جنوبی، قم، 
یزد، اصفهان، مرکزی، کرمان، سیستان و 
بلوچستان، تهران و چهارمحال و بختیاری بین 

۸۰ تا ۹5 درصد رخ داده است.

نایب رئیس انجمن آسیب شناسی مدعی شد:

آزمایشگاه های کشور در آستانه ورشکستگی 
ــاره به  ــران با اش نایب رئیس انجمن آسیب شناسی ای
فعالیت پنج هزار آزمایشگاه دولتی و خصوصی در سراسر 
ایران، گفت: حدود ۸۰ درصد آزمایشگاه های خصوصی 
و ۱۰۰ درصد آزمایشگاه های دولتی با مشکات جدی 
مالی مواجه هستند و در آستانه ورشکستگی قرار دارند.

به گزارش  فارس، فرید کرمی افزود: آزمایشگاه های 
دولتی هم اکنون با مشکل اصلی تاخیر پرداخت های 
بیمه  ای دست به گریبان هستند و به جرئت می توان 
گفت که صددرصد آزمایشگاه های دولتی و ۸۰ درصد 
آزمایشگاه های خصوصی در آستانه ورشکستگی بوده و 

با مشکات مالی جدی مواجه اند.
وی گفت: حیات آزمایشگاه در بخش دولتی وابسته به 
پرداخت بیمه ای است و دیرکرد پرداخت های بیمه  ها 

مشکات این بخش را دو چندان کرده است.
کرمی در پاسخ به این که اجرای طرح تحول نظام سامت 
آزمایشگاه های کشور داشته است،  تاثیری در  چه 
خاطرنشان کرد: این طرح به خودی خود طرح مناسبی 
است و برای اولین بار در تاریخ کشور به سامت مردم تا 
این اندازه اهمیت داده شده و بودجه زیادی در این زمینه 

اختصاص یافته است.
نایب رئیس انجمن آسیب شناسی ایران بیان کرد: باید 
توجه داشت مدیریت بودجه برای این طرح به خوبی اجرا 
نشد و اجرای طرح را با چالش مواجه ساخت. بنابراین هر 
چند که اجرای طرح تحول سامت هزینه اعمال جراحی 
و دارو را برای مردم کاهش داده ولی تقاضای القایی را 
بیشتر کرد و مدیریتی در بودجه منابع در نظر گرفته نشده 
است در حالی که مدیریت صحیح وابسته به تبیین خطوط 

راهنما یا گایدلاین های بالینی است.

...اخبار


